Cuctema MeHepxMeHTa kayecTtBa (CMK) Quality management system (QMS)
of LLC «Volya» is certified

000 «Bons» ceptuduuUMpoBaHa

Ha COOTBETCTBUE for compliance with

TpeboBaHuaM standard of

cTaHpapTa 1ISO 9001:2008

1SO 9001:2008 b B
W ® W

Certified by

CepTtuduumpoBaHo
Russian Registry

Pycckum Pernctpom

KOMMNDAHMUA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENNULU

NMPUMA 3

moaenb 2022
TEeNAMLA NOA COTOBbIM MOAUMKapOoHaT

PRIMA 3

model 2022
cellular polycarbonate greenhouse

2.4 m

™ [TBbICOTa
height

Whpigyy
Width < 3.0y,

TexHUueckur nacnopr cTp./page
29

Q!
Technical certificate .

cTp./page

UHcTpykuma no c6opke
11-52

Assembly manual



TexHuueckun nacnopt/TENAULA «MTPUMA 3»

C6opKky M 3kcnayatauuio Tenauubl <MTPUMA 3» cnepyeT oCyLLECTBAATL CTPOro B
@ COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN U NPaBUAAMU SKCNIAYaTaLUU, USAOKEHHBIMU B TexX-
HUUYEeCcKoOM nacnopre. TexXHUUeCKUi nacnopt 06A3aTeAbHO COXPaHMUTb.

Onucanue

Tenamua «MPUMA» npepHa3HaueHa AASI CO3AAHMA MUKPOKAMMATA, BAAronpuaTHOro AAS Bbipa-
LLIMBAHWUS CAAOBO-OFOPOAHbIX KYABTYP Ha A@UHbIX U MPUYCaAEOHbIX yuacTKax.

Tenavua MOXeT UMETb Pa3AMUHYHO AAMHY B 3aBUCHMMOCTH OT XEeAaHWs NokynaTteasi. HyxHasa aau-
Ha TenAuLbl obecneunBaeTca MOKYNKOW AOMOAHUTEAbHbIX MAKETOB C YAAMHSOLWMMU BCTaBKaMM.
Kaxpas BcTaBKka yAAMHAET 6a30BbI KOMMAEKT TENAULBLI Ha 2 M. AAMHa 6a30BOro KoMnaekTa 4
M. BbicoTa ycTaHOBAEHHOTO Kapkaca Tenavupbl 2,4 M. 06bEM BO3AyXa BHYTPM TeMAMLbI B 6a30BOM
KOMMAEKTE (AAMHA 4M) cocTaBaseT 27 Me.

Kapkac TenAuLbl M3rOTOBAEH M3 OLMHKOBAHHbBIX CTaAbHbIX TPYD 1 npodunein. Cobupaetcs ¢ no-
MOLLbIO BMHTOB U raek. B KOMNAEKT BXOAWUT BCE HEOOXOAMMOE AAS KPEMAEHWUS MOKPbLITUA. Kom-
NAEKTaLMA TEMAULIbI MOKPLITUEM BbINOAHSIETCA MO 3asBKe Nokynateas. Ha 6a30BbIii KOMMAEKT Tpe-
6yetcs 4 aucta noaMkapboHata 2,1x6 M TOAWMHON 4 uAM 6 MM. Ha Kaxayto BCTaBKy - ABa AUCTA
noaMkapboHata pasmepom 2,1x6 m.

MpaBuaa akcnayaTauum

Mepea HauaAOM 3KCMAyaTaUMK TeNAMLA AOAXKHA OblTb cobpaHa M yCTaHOBAEHA B COOTBETCTBMM
C UHCTPYKUMeEN. MpKn yCTaHOBKE TENAULBI TPETBUMU AULL@MW NOKYNATEAKD CAEAYET MPOKOHTPOAUPO-
BaTb KAYecTBO COOPKM Ha COOTBETCTBME UHCTPYKLIMH.

He ycraHaBAMBalTe TenAuLy 6AM3KO OT CTPOEHUI U AEPEBBLEB, C KOTOPbLIX MOTYT YNacTb CHET UAK
AéA. PekoMeHAyeMoe paccTosiHue He MeHee 2 M.

Tenavua paccuutaHa Ha BeTep He 6onee 24 m/c.

AAS Kapkaca npeaeAbHasi CHEroBasi Harpy3ka BO3HWKaEeT NpW Bece CHEroBoro nokposa 160 kr
Ha 1m2 roprM30HTaAbHOM NOBEPXHOCTM 3€MAM UTO cOOTBETCTBYET 40 CM TOALLMHBI CA@XABLLEroCs
cHera. HeobxoAMMO He AOMyCKaTb MPEBbILEHUSI CHETOBOW Harpy3ku Ha TenAuuy: AM60 yAanaTb
CHET C TEMAMLbI MOCAE KaXAOro CHeronaaa, AM60 K 3MMe CHUMaTb MOKPbITUE TEMAULLbI.

OuMuCTKA U MbITbE NOAMKapOOHaTHbIX AUCTOB
1. ONOAOCHMTE AUCT TENAOI BOAOMW.
2. MpomMoWiTe AUCT PacTBOPOM MATKOTO MblAa@ MAK BbITOBbIM MOKOLLMM CPEACTBOM W TENAOW BO-
AOW, UCTMOAB3YSl MATKYHO TPAMKY UAW TYOKY AAA YAGAEHUS TPA3H.
3. ONOAOCHUTE XOAOAHOM BOAOM M MPOTPUTE MSATKON TPAMNKOMN.

Hukoraa He MCNOAb3YIMTE AAA UMCTKM NOAMKAPOOHATHbLIX AUCTOB abpa3uBbl UAWM BbICOKOLLEAOY-
Hble yncTaLLmMe cocTaBbl. Cyxaa NpoTUpPKa NOBEPXHOCTU MOBPEAMT 3aLLUMTHbINA CAOV MOKPLITUA U CO-
KPaTUT CPOK €ro rOAHOCTU. HUKOrAa He TpUTE MOBEPXHOCTb MOAUKAPOOHATHBIX AUCTOB MPU MOMOLLIM
LWETOK, METAAAU3UPOBAHHOM TKaHW UAK APYTUMK abpasnBHbIMIU MaTepuaramu.

Mpu Ae3nHbEKUMKU TEMAULBI OT BO3OyAUTEAEN TPUOKOBBLIX U BakTepuanbHbix BOAE3HEN He Npu-
MEHSTb «CEPHbIE LUALLKW» BO M3BEXAHWU KOPPO3UW KapKaca.

FapaHTUiiHbIE 06A3aTeAbCTBa
CpoK NpeAbsSBAEHUA MPETEH3UN - 24 Mecsiia CO AHSA MOKYMKK.
lapaHTUiiHbIe 06513aTEABCTBA HE PaCMPOCTPAHAIOTCA Ha CAyYau:
1. YcTaHOBKa KOHCTPYKLMK C HapyLLeHWeM TpeboBaHUM MHCTPYKLUMHU.
2. HapyleHue npaBuA aKCMAyaTaLumu.
3. Ucnonb3oBaHWE KOHCTPYKLUMK HE MO Ha3HaueHuHo.
4. Hanmume CAEA0B KOPPO3UK Ha Cpe3ax AETaAel, T.K. 3TO HEe BAUSIET Ha IKCMAYaTaLMOHHbIE Xapak-
TEPUCTUKU KOHCTPYKLIMH.
5. Aedopmaunn TENAULIbI BCAEACTBUE MPEBbLILIEHUA CHErOBOW HArpy3kuM yKasaHHOM B TEXHUUE-
CKOM MacropTe TenAULbI.
6. AedopmMalMm TENAULIbI BCAEACTBUE MOABUXKMU FPyHTA.
7. HaBopHeHMA, yparaHbl, APyrie CTUXUiiHbIe 6eACTBUA.

AaTta U3rotoBAEHUS:

MpeanpusaTue - usrotoButenb: 000 «Boas» 141983, 1. Ay6Ha MockoBcKoi ob6aacTu, nep. CeBepHblii A.8.
MpeAnpuaTHE - U3rOTOBUTEAb HECET OTBETCTBEHHOCTb 3@ Ka4yeCTBO MPOAYKLMKU B COOTBETCTBUM C TK PO.
MpeanpuaTHe ocTaBASIET 3a COBOM NPABO Ha BHECEHUE UBMEHEHWI B KOHCTPYKLMIO TENAWLI.

Technical certificate/ GREENHOUSE «PRIMA 3»

The assembly and operation of the <PRIMA 3» greenhouse should be carried out
m strictly in accordance with the Assembly manual and operating rules set forth in
the technical certificate. The technical certificate must be kept.

Description

The «PRIMA 3» greenhouse is designed to create a favorable microclimate for growing crops in
allotments and family gardens.

The greenhouse is available in different lengths depending on the buyer’s choice. The required
length of the greenhouse is attained by buying additional packages with extension inserts. Each
insert lengthens the standard supply set of the greenhouse by 2 m. The length of the standard
supply set is 4 m. The height of the installed frame of the greenhouse is 2.4 m. The air volume
of inside the greenhouse in the basic set (length 4m) is 27 m3.

The frame of the greenhouse is made of galvanized steel pipes and profiles and is assembled
with screws and nuts. The kit includes everything you need for fixing the glazing. The complete set
of the greenhouse is glazed at the request of the buyer. The standard supply set requires 4 sheets
of 2.1 x 6 m polycarbonate 4 or 6 mm thick: two 2.1 x 6 m polycarbonate sheet for each insert.

Operating rules

Before starting the operation, the greenhouse should be assembled and installed according
to the assembly manual instructions. When installing the greenhouse by third parties, the buyer
should check the assembly quality for compliance with the Assembly manual instructions.

Do not install the greenhouse close to buildings and trees from which snow or ice may fall. The
distance of at least 2 m is recommended.

The greenhouse is designed to withstand the wind speed no more than 24 m/s.

The maximum snow load for the framework occurs when the weight of a snow cover is 160 kg
per 1 m? of the horizontal surface of the ground, which corresponds to 40 cm of the packed snow.
It is necessary to avoid exceeding the snow load on the greenhouse: either to remove snow from
the greenhouse after each snowfall, or remove the greenhouse glazing for winter.

Cleaning and washing polycarbonate panels
1. Rinse the panel with warm water.
2. Wash the panel with a mild soap solution or household detergent and warm water, using a
soft cloth or sponge to remove dirt.
3. Rinse with cold water and wipe with a soft cloth.

Do not use abrasives or highly alkaline cleaning agents to clean polycarbonate panels. Dry
wiping of the surface will damage the protective layer of the glazing and shorten its effective life.
Do not rub the surface of polycarbonate panels with brushes, metallic fabric or other abrasive
materials. When disinfecting a greenhouse from pathogens of fungal and bacterial diseases, do
not apply sulfur candles to avoid corrosion of the frame.

Warranty
Claim submission period is 24 months from the date of purchase.
Warranty does not apply to cases if:
1. Installation of the structure in violation of the requirements of the instructions.
2. Violation of the operating rules.
3. Misuse of the structure.
4. The presence of corrosion traces on the cutoffs of parts, because this does not affect the
performance of the structure.
5. Greenhouse deformations due to excess of snow load stated in the technical certificate of the
greenhouse.
6. Greenhouse deformations due to soil movement.

7. Floods, hurricanes, and other natural disasters. Manufactured date:

The manufacturer: 000 Volya, 8 Severny lane, Dubna, Moscow region, 141983, Russia
The manufacturer bears responsibility for the quality of products in accordance with RF CC.
The manufacturer reserves the right for vent engineering design changes.



KOMMAEKTALUWUA BA3A/ STANDARD SUPPLY SET

MapKUpoBKa

HaumeHoBaHUue

AAMHA, M

KOA-BO, LUT.

marking denomination length, m | ¢-ty, pcs
1 NAKET/ 1 PACKAGE
1 2 |Dporon = | o098 | 36
2| vo |lommempeest g | 108 | 2
2 NAKET/ 2 PACKAGE
3 8-2 CE:;ZM(VI:: Irggfgga};(;acﬁggrﬁ necting bar / 1.484 2
A1 8L Cmecting ber ~~ | 1480| 2
5| 11 ettt vermegium | 099 | 4
6| 92 |y pot for hnges 7 | 189 2
T e et 7 |189| 2
8| 12 | mentrorninges | 148 | 2
o | a2a | earcloment S| 148 2
0] 122 | sement for hnges &7 | 036 | 2
1] 124 e eloment ~~ | 036 2
12 131 | o horronta sement /| 085 | 8
13] 13| erontal eementmedum | 085 | 2
14 14 | omeoe v 0.7 | 10
3 NAKET/ 3 PACKAGE
15 4BT ﬁiygrﬁt“e’rﬁ’ﬁ;fa“rﬁﬁga” = 159 | 2
16| 4BTL | e | 159 2
17 4 Qiygrﬁt”apriﬁa” | 1.59 3
18 41 |poresan | 159 | 3

Left arch

N° MapKUpoBKa HaumMeHoBaHue AAMHA, M KOA-BO, LUT.
= marking denomination length, m | ¢-ty, pcs
4 NAKET/ 4 PACKAGE
Crolka 6okoBas
19 10 Lower arch —/ 1.89 6
Crolika 6bokoBasi TopLeBas npasas
20 10-2 Lower end wall arch right —/ 1.89 2
Crolika 6okoBasi TopueBas AneBasi
21 10-1 Lower end wall arch left / 1.89 2
CTaxka BepxHss npaBasi
22 5 Upper right strainer -/ 1.54 3
CTaxKa BepxHAs neBas
23 51 Upper left strainer / 1.54 3
CTsiXKa BEpXHSIA TopLeBas npasas
24 ST Butt end right upper strainer —/ 1.54 2
CTaxka BepxHAs TopLeBas AeBast
25 5T-1 Butt end left upper strainer / 1.54 2
5 MNAKET/ 5 PACKAGE
BokoBol npodunb
26 B Side profile o 1.02 8
OKaHTOBKa AASt ABEPH oy
27 yi Door lining 0.75 2
OKaHTOBKa AN ABEPU =
28 y2 Door lining | 0.75 2
OKaHTOBKa AAA ABEPU .
29 y8 Door lining 0.75 2
OKaHTOBKa AASt ABEPU -
30 Y9 Door lining ~—— | 0.75 2
OKaHTOBKa AAA GOPTOUKHM ~———
31 y10 Window lining 0.41 2
OKaHTOBKa AAA GOPTOUKHM T
32 Y7 Window lining 0.85 4
OkaHTOBKa ANt GOPTOUKM i
33 y17 Window lining 0.41 2
6 MNAKET/ 6 PACKAGE
BHYTpeHHMI 3aXum a ;
34 - Inner clamp e 27
HapyxXHbI 3aXum 4
35 B Outer clamp — — 27
TopueBoW 3axum [
36 ) End wall clamp ) i 18
37 } 3axum 40x20
40x20 clamp 5
38 i} 3axum 40x20

40x20 clamp




HauMmeHoBaHue

KOA-BO,

Ne | Mapxposka HauMeHoBaHWe AAVHA, M KOA-BO, LUT.
= marking denomination length, m g-ty, pcs

fanka M4

57 - M4 nut 136
fanka M5

58 ) M5 nut 142
laka M6

59 ) M6 nut 40
Lanba

60 ) Washer 4
Lanba 32x4

61 ) 32x4 washer 64
LLlainba 32x5

62 ) 32x5 washer 10

7 NAKET*/ 7 PACKAGE*
TpyHTO3auenbl AAA 6a3bl 4M (AAA YCTAHOBKM B FPYHT, 6e3 dyHAaMeHTa).
* - NONOAHUTEABHbIN KOMNAEKT (NpUobpeTaeTcs 0TAEAbHO)
Ground anchors for the 4m base
(when installing the greenhouse onto the soil, without a foundation)
* - Additional kit (purchase separately)

Hoxka

63 1 | eg 0.33 10
Hoxka TopueBas

64 1-2 | Eodwall log 0.26 4
Onopa

65 3 |support 0.2 14

Ne denomination mTI; gs-ty,
3axum 20x20 b
39 20x20 clamp 32
3axum yraosoi 20x20 b
40 20x20 angle clamp ‘ = 32
Metan =i’
41 Hinge ‘ [] 8
Habop pyuka -
42 Handle kit o -\“’ 4
BTyAka Ha pyuky o
43 Handle bushing 4
3alwénka
44 Latch ‘ 4
MNAaHKa ynopHas SR
45 I stop bar G 4
Ckoty
46 Adhesive tape @ 1
MAactnHa
47 Plate 20
48 Habop anst ukcaumm (Kprouku) ] P 4
Door holder kit (hooks) B
0O inch 1 2
1I|-|\\|I|I|-|!l||||I|1|l|il|l|ll-|
___1i|iI|IIEI]I!I:IEIIlIlIIII|r.]I|I:I||l]ll!ll|.}||!||||l|i||
O cm 1 2 3 4 o e
BuHT M4x12 | | i I
49 M4x12 screw 104
BuHT M4x35
50 M4x35 screw 32
BuHT M5x30
51 M5x30 screw 42
BuHT M5x45
52 M5x45 screw 20
BuHT M5Xx60
53 M5x60 screw 10
BuHT M5x30
54 M5x30 screw 62
BuHT M6Xx16
55 M6x16 screw 40
Camopes 4.8x19 ] e
56 P *&aﬁm 400

4.8x19 self drilling screw




KOMMAEKTAUWUA BCTABKA/ EXTENSION INSERT KIT

Ne MapKUpoBKa HaumveHoBaHUue AAUHA, M KOA-BO, LUT.
= marking denomination length, m | q-ty, pcs
1 NAKET BCTABKA/1 EXTENSION PACKAGE
MporoH
1 2 Mporc == | oes| 18
MNMoakoc
2 14 Side brace -/ 0.7 4
2 MNAKET BCTABKA/2 EXTENSION PACKAGE
Ayra npaBas ———
3 4 Right arch — | 189 2
Ayra neBas em—
4 41 Left arch _ 1.59 2
3 NMAKET BCTABKA/3 EXTENSION PACKAGE
BokoBoI NpodUAbL
5 - Side profile S 1.02 4
Croiika 6okoBas
6 10 Lower arch / 1.89 4
CTaxKa BepxHsa npasas
7 5 Upper right strainer —/ 1.54 2
CTa)KKa BEpXHSAA AeBas
8 51 Upper left strainer —/ 1.54 2
4 NMAKET BCTABKA/4 EXTENSION PACKAGE
BHYTpeHHWI 3aXnMm T
9 ) Inner clamp " 18
HapyxHbI 3aXuMm N
10 B Outer clamp - - 18
MNaactuHa
11 ) Plate 8
Ckoty ¥
12 B Adhesive tape ‘@ 1

Mapky- HauMeHoBaHWe AMHA, M KOA-BO, LUT.
Ne nf:::('i‘:g denomination length, m g-ty, pcs
0 inch 1 2
lr-|I|||I-|"-::|||I||II|. -I[l-l
I'IIfj'II!]III!fIIZI{II':|I'II‘I'II| IIIl PRI RRRDERRg et
O cm 1 2 3 4 5 L&
BUHT M4X12 o oy
13 - M4x12 screw \Ww 52
- BuHT M4x35 # [ttt
14 M4x35 screw ’ 16
BUHT M5X30-/ |11
15 B M5x30 screw i 28
BuHT M5Xx45 /|
16 - MBXA5 screw . kb AL 8
BUHT M5X60 /|
17 - MBX50 screw . ks AR, 4
Camopes 4.8x1
18 - 4.8x19 self SELEEES 58
drilling screw
lanka M4
19 B M4 nut 68
fanka M5
20 B M5 nut 40
LLlaiba 32x4
21 ) 32x4 washer 32
Lanba 32x5
22 ) 32x5 washer 4
5 MNAKET BCTABKA*/5 EXTENSION PACKAGE*
TpyHTO3aLenbl AAA BCTAaBKU 2M (AAA YCTAHOBKM B rPyHT 6€3 pyHAameHTa).
* - NONOAHUTEABHbIN KOMNAEKT (NnpuobpeTaeTca 0TAEAbHO)
Ground anchors for the 2m insert
(when installing the greenhouse onto the soil, without a foundation)
* - Additional kit (purchase separately)
Hoxka
23| 1 |l 0.33 4
Onopa )
24 3 Support = 0.2 4




10

Fo—=—o—|

B cAyuae ycTaHoBKYM Tenanupbl Ha dyHaameHT (cm.n.13.2) aetam 1,1-2 1 3 He co-
6UPaLOTCS W He YCTaHABAMBAIOTCS B AAAbHENLLEN COOpKE.

If the greenhouse is mounted on a foundation (see para.13.2), the elements 1,
1-2 and 3 are not assembled and are not mounted in the subsequent assembly.

INe'64 prnaker ' INoG5 7 DaKeI i INo63 7 naker

package : : package i i package
pe.:




HapyxHasi cTopoHa Topua - TPOKOAbLI Ha AETAAAX HA AULIEBOW CTOPOHE.
.1 Outer side of the end wall. Perforation on the elements from the frontside:

naket naket naket

: naker . o naker s o naket . [ H :
: Ne 21 4package§ : Ne 25 4 tNe 16 : : Ne 15 package : Ne 24 package } 5N9 20 package |

package : * package
P : : d E :
LY - . . - o o o &N .
po i i P & g po i Al Ll s

AeTaAVI yCTaHaBAMBaTb NO
MapKMPOBOYHOM CTPEAKE.
Pieces is installed according

arrowed line.

~F

= ool

freseess s ]
6package :

°f wr, $

¢ UMD \€ 2 oo
M5x30 M5 H

o X2

12 13



Hapy)xHasi cTopoHa Topua - TPOKOAbI Ha AETaAAX Ha AULEBOMN CTOPOHE.
.2 Outer side of the end wall. Perforation on the elements from the frontside:

naker
No 14 2package :

package

§ 6 naketr

..'°._. ] n . N°47 6gggﬁgge§

(@ narer

: package
— 1o

14

6 naket

package

1C

X2

15



BHyTpeHHnAs cTopoHa Topua:

Inner side of the end wall ;‘ l %
P Ne4 0Qnaker 2P Ne 3 2 naker

k. ,‘
package package :

4B

10-2

@ naker
: package

naker
package :

H naketr
Ne 38 6package§

i

T =T [

] (O 1 \)T-J. £ TS
M)

@ naker
: package

— : naket
: 6 package

@ naxer

16

iNe 37 @haket

package

RTINS
Ne 38 6package§

17



P Ne g Qnaker

package : :

P Ne7 Qnaker

package *

o
x
.o
aee®
......

@ naxer
package

10

FNo 45 ¢ aker "

! (R Daker
6package

o

@ naxer
:

package

.................

egeccccccccencoce o

iNe 39 @rnaker

.
......... .,

I ]92”

package :
4 :
pc.

6 naket
package

. naketr
Ne 45 6 package :

......................

§6I'IKT

package

o

i 1 Ne39 @naker :

packagef
4L :
pc.

@ naker
H package

----------------
o®

.............

18

19



P Ne 5 2naKeT .

package :

: naker
Ne 38 6package§

{Ne 37 @Uaker :

package :

naketr
6 package

|'! 2:J_cT

20

escccesen
: @ naker
: package

© ¢

@ naker
. package

fl i Ne 39 @naker :

package :

S

N

%

!
e

21



22

6

............

naket
package

{'Ne'36 (@ naer

"6

package i P <

naketr
package :
\\\\\ j_LuL:

) pc.




naket DAKET  : i No 14 2na|<k .
: packa e

package package

1 ‘Ne 19 4naK N2 23 4naKeT ‘Ne 18 3r|aKeT N° 17 3paCkage : :NE 22 4paCkage

package : :

AeTtanm yctaHaBAMBaTb MO
MapKMPOBOYHOMN CTPEAKE.
Pieces is installed according

arrowed line.

TG |
e 150
o 10 St ro e
@ h\
::. I_A .-. :’ | '..
'.. ..' . ) X3
L ] 1

24 25



--------------------------
.
.

naket
No 34 6 package

package :
: @ naxer

6 naket g =

Pl
N°34 ...... ﬁé.K.éT.......i ...... naKeT'
6 package 6package

naket
No 34 6 package

C. L]
L] L]
L]
L] L[]
L] L]
. E M

L] .

L]
.o | o.
®ecqe®
: @ naker :
: package

26



4

CoToBblIi NoAMKapboHaT ycTaHaBAMBAETCSH CTPOrO OMPEAEAEHHOW CTO-
POHOI HapyXy (K COAHLY), UMEIOLLEN 3aLLUMTHbIA CAON. 3aLUMTHBIA CAOM
06bIYHO UMEET CTOPOHA C HAAMUCAMMW Ha TPAHCTMOPTUPOBOUYHOM MAEHKE.
C Apyroi CTopoHbl AUCTa NAEHKA Npo3padHas. Mocae pa3MeTKU AUCTa, HO
AO €10 Pa3pPe3Ku, CAeNANTE MOMETKU 3aLLUTHOM CTOPOHbI AUCTA Ha KaXAOM
KyCKe: MOCAE CHATWUSA TPAHCMOPTUPOBOYHOW MAEHKM CTOPOHbI AUCTA BU3Y-
anbHO He oTAMYatoTcs. TpaHCNOPTMPOBOYHAs NAEHKA CHUMAaETCH ¢ 06enx
CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO Nepea 3aKpenAeHWem NOKPbITUA Ha kapKkace.

Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective layer,
outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on the
transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing the

glazing on the frame.

Cpe3bl noAvkapboHaTa ¢ oT-
KPbITbIMW COTAMKU HEObXOAU-
MO OKAEWTb CKOTYEM.

It is necessary to stick

2335

2335

A A '\‘ﬁ‘

x1

« 1050
the adhesive tape over the < 2’L00 1050 5100
open polycarbonate shearing < = >| >
surfaces.
A A
< 1405
< 579
< 1775
o
S
i B
Y o
e}
—
| N
\ \ :
A
B C -
O
= S
R - 1775 |
< 1579
< 1405
0, - 87
7 50 <
Y < < T Yv v
B 2335 S 445 B 2335 50, | og
< 6000 " >

29



30

890

360

1500

Y

A

o
\\ 3
1
N
(@)
(o))
0|
1500
360, |
Y
< 2000 ol 2000 N 1860 N
< > 6000 > >
A
o
(@]
I
G F R
B 3250 . < 2000
6000

x1

X2

31



32

1 ! \
| cTp./page ' % |
; ' 28-29 \

. naketr
. package

naket

...................... : Pt rege
[ - wr. .

& T 80

o 4.8x19 :

fpestosyro wanby CHATb 3
sremove the rubber washer ;

33



weeeeeeerranieeneans : ferieserenenss PTEIS :
§N91 qoaker 6.2 EN935 6_package

package :
E . 9 T,
D | e I pe

: @ naxer :

package .
i Ne35 (@ maker
B package

L G (O
IM4x12 M4

: wr
=g e L y

............................




E ...................... EE. .............. I:I..K..T. ...... §
G 3 i 6 L s
3 N TR 7 I

([ . H

@ naxer
package

: (D \€
iM4x12 M4

iM4x12 M4

‘ 37
36



7 O06wui BuA Kapkaca BCTABKA
General view of the INSERT

===
N—

L ——

i e

T

=]
=i — e

e ——
e ————

—_————
e

= J'

YAAMHEHUE BA3bl BCTABKOM
LENGTHENING OF THE BASE WITH THE INSERT

fy _
i — ] ] a4l
M | | !
——— —_—
e

~

£

i
U

e ——— ]

e
AN

38

6000

3250 G

2000

A

2000

2100

2100

Y

Y

A

39



preseseenese SIS
8 . No2 1packagef 9

: @ naker
: package

|'!1“". 8 ;quT

41



BHYTPEHHASA CTOPOHA GOPTOUKU-TIPOKOABI Ha AETaAAX C 0BPATHOM CTOPOHbI: 6naKeT """"""""" B
1 Inner side of the window.Perforation on the elements from the backside: ¢ 7 package : E
( ] b

NQ 10 naket N° 12 naketr N° 11 naketr

Dackage : : package package :

::q- W
WT. o « e
pc. Eﬁ —/ 1P°-:

.......................

naKeT
No 4l 6 package

............................ 8 i TS
: 6HaKeT ; :‘ ul / Sececssssssscccccccccce

package

naket : "-. ' i weveeerassetereacenes :
: 6 package : - AL " . No 41 6 g:zﬁ;ge :
e 40 i Domm (@) 167 | [] i
package M6x16 M6 :

serereraenes Ry No 315I'IaKeT o Ng 33 5 e

package package : : package :

Wwr.::e wr.; :
290-55;' ~— 1

102 HapyxHas CTOpOHa GOPTOUKM: ‘“ l
Ll Outer side of the window:

er v 13"1 S ——
q—

o o |
! (R nakert
o 6package
= 3=

42



BHYTpeHHAs CTOPOHA ABEPU-TIPOKOAbI HA AETaAsiX ¢ 06PaTHOWM CTOPOHbI:
Inner side of the door. Perforation on the elements from the backside

P Ne8 naker ‘Ne 13 2naKeT
package : package:

:INo naker

: package : : Ne12 2 package :

i wr.t wr.: : wr.} e wr.
8,7 el 27 uin / 1E 7250

6 naket

package e, .

Pomm (¢ 153

M6x16 M6 :
o 40§ naier — ST e
L package : g | : — 13- —
.......... gecccscsnnnet

E 6 naket

: package

. LUT.
: *Hmu" 1 pc
¢ 4.8x19

P Y
.

naketr

H 9 naket
e S 6 package

wr.
o (¢ 14 L 2%
M6x16 M6

1 1 HapyxHas cTopoHa ABepu:
>

Outer side of the door: ‘ E

=13

naketr
. 6

package

(3
By 1.0

1:2-1

..... ... "'.... ............... I:I.a.I(OeO.Ftoii
Jh@ """""" : PNl B e
i -1 = 4‘3;_1_. = .- .

j‘g@x TS

: 6 naket

package

45



Ng 27 5naKeT . Ng 285I'IaKeT .er N929 5naKeT . Ng 305naKeT .
package package package package :
: : wr.;;

(@ naxer
: package

|'!!“"- 27;%

46

47



13 1 YCTAHOBKA B IPYHT
- MOUNTING IN THE GROUND

~ B '\ | |
| | .\. s
A B

~

13 2 YCTAHOBKA HA ®YHAAMEHT
L MOUNTING ON THE FOUNDATION

.5 8
: : k
 ree— . N : pactegs wr.
: ¢ AT s 100
: M4x35 32X4 M4 : + 4.8x19

48



i No26 G naker

package :

naket
package am

N 1 e ) (€ 1
Rt ties SRS E M5X60 32X5 M5

naket

: ~ package.m :
Feuiy wr. §
1 ¢ ' ) O 1 pe. 3 i :
iM4x12 32X4 M4 : : 4.8x19 3




é Ned 3, Ne44,Ne6O 2?]\.]:3.4...2. .................. §

nakert i (3 naKet
6 ;

package

naket
package

................. .:Ne48
(O Daket G naxer
. 7 package I package

naket
package

naker ¢
package :

Wecssecsssccssegmressestccsrcsecssessccsnesy

i O naker : 1 wr
naketr 13 package : : pc

@ﬁfge 1;{_{' 1;@ Do
5 o ~i. ¥ X2

52



